SOCIEDAD VINICOLA NUTIBARA SA.S.
ESTADO DE SIT

AL31 2021

ACTIVOS CORRIENTES
PASIVOS CORRIENTES
Efective y equivalentes de efectivo 1 s ; Ffetuits
Activas Financeros -Inverslones fABheYs 105765819 Prestamos Bancarios
mantenidas hasta el vencimiento 0 0
Cuentas por Cobrar Comerciales y otras. .
cuentas par cobrar g 202,340,765 145,770,623 Cuentas Comerciales por pagary
Fiaf atras cusntas par pagar
Gmmnm. - ” 3 BAZE050 10233066  Impuestos Corrientes
05 pagados por anticipada o 0 Beneficivs & empleados
. E Otros Pasivos
Impto Diferido Debitn [} 0 Impuesto Diferido Cridine
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 267,752,207 261,769,508  TOTALPASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASTYOS
ACTIVOS NO CORRIENTES
PATRIMONIO
Propiedades de Inversion Neto o 0 Capital suscrito y pagada
Otros Actives Intangibles 0 0 Reservas
Activos Financieros -Dispanibles para la venta 0 0  Gananciss Acumuladay
Cuentas por Cobrar Largo Plazn [ 0 fesultado de jercicio
Impuesta Difscido Crédita
TOTAL ACTIVG LARGO PLAZO ] g ~TOFAL
- —
7695 TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO
TOTAL ACTIVOS !67!152.201 261,769,508 AL P i )

grante de los estados financleros.
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SOCIEDAD VINICOLA NUTIBARA S.A.S.

POR LOS PERIODOS ( Enero §1 a Diciembire 31)
{Expresados en pesos colombiznos)

INGRESOS OPERACIONALES 7 328,040,195 328072513 X
COSTOS DE VENTAS 8 134,103,388 132836115
UTILIDAD BRUTA 193,936,807 195,236,398
)
(Gastos de Administacien [ o § ¥
Gastos de Ventas 9 146,083,636 147,345,612
UTILIDAD OPERACIONAL 47,853,171 47,890,786
Ingresas Financieros 0 [
Egresos Financieros 1] o
DOtros Ingresos 1,230 o
Otras Egresos 10 11,319,057 2,346,128
/PERDIDA ANTES DE ALARENTA 36535344 45,544,658
Impuesto a la Renta del perigdo 14,645,000 16,028,942

UTILIDAD,PERDIDA NETA DEL ARO 5 21,890,344




SOCIEDAD VINICOLA NUTIBARA 5.A.S.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
POR LOS ARCS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020
(Expresados en pesos colomblanos)

SALDOS AL 31 DICIEMBRE 2.020 2,000,000 22,738,540 0 204,815,917 229,554,457
AJUSTES NIF IMPUESTO RIGUEZA ¥ DIFERIDD o o
Utilidad o (perdida) del afio o o
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 2,000,000 0 22,738,540 o 204,815,917 o 229,554,457
Utilidad o [perdida) del afio 21,890,344 21,890,344
AJUSTES NIIF IMPTO RIQUEZA Y DIFERIDO o
DISTRIBUCION DE DIVIDENDOS o
SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 2,000,000 0 22,738,540 0 0 226,706,261 0 251,444,801

Las notas adjuntas son parte integrante de Ios estados financieras,
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SOCIEDAD VINICOLA NUTIBARA 5.A.S.
ESTADOD DE FLUJO DE EJECTIVO
POR LOS ANOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2,021 2,020
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION:

UTILIDAD NETA 21,890,344 29,515,716
Total ajustes para conciliar la
ganancia (pérdida) 21,890,344 29,515,716

CAMBIOS NETOS EN ACTIVOS ¥ PASIVOS OPERACIONALES

Incremento Cuentas por cobrar (56,570,142)
Incrementa Inventarios

[neremento Obligaciones F:nan:[zras

Inci Pr

Incremento Proveedores del exterior
Incremento Costos y gastos por pagar
Incremento Dividendos por pagar
Incremento Ret fuente por pagar
Incremento d.2 ind.y comercio por pagar
Incremento obligaciones Lab-Parafiscales
Incremento Otros Pasivos

Incremento de Impuestos por pagar

cocooooo0

1,127,088
o

RN - -N-E--N-N-N-N-}

3,380,482

=]

Disminucicn Cuentas por cobrar 40,322,061
Disminucion Inventarlos 1,808,016 1,017,068

Disminucion Obligaciones Financieras 0 1]
Disminucion Proveedores Nacionales 0 0
Disminucion Proveedores de exterior [i] o
Disminuclon Costas y gastos por pagar 0 (1]
Incremento Dividendos por pagar 0 o
Dismincuidn Ret fuente por pagar [V} 0
Disminucion Industria y comercio por pagar 0 1]
Disminucion obligaciones Lab-Parafiscales (1,127,088) n
Disminucion Utros Pasivos (1,749,200) {5.236,192)
Disminucion Impuestos por pagar (13,731,357} 1]
Disminucitn obligaciones Lab-Prestaciones 0 0
EFECTIVO NETO FROVISTO
POR(UTILIZADO EN ) LAS
ACTIVIDADES DE OPERACION [48,779,427) 70,126,223
AUMENTO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES (48, 179,427} 70,126,223

Efective y equiv. al efectivo al ppio del periodo 765, 35 639, 596
Efectivo y equiv. al efectivo al final del periodo 5

Representante legal
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SOCIEDAD VINICOLA NUTIBARA SAS.

NDTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
aDchre 31 de 2.021

NOTAL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Corresponden a:
Fondos en Caja
Fondos en Bancos Nacionales

NOTAZ
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS
Corresponden a:
Cliertes Nacionales
Deudas de Socios
Anticipo a Ind. y Ccio
Por impto al Consuma

Corresponden a:
Mercancia nio fabricada por la empresa

NOTA 4
CUENTAS POR PAGAR COM ERCIALES Y OTRAS
Corresponden a:
Proveedores
Costas y gastos por pagar
Retefuente por pagar
parafiscales por pagar

NOTAS
IMPUESTOS CORRIENTESS
Corresponden a:
Impuestos a las ventas
Impiesto de renta

NOTAG
CAPITAL, ACCIONES PROFIAS
Correspon len a:
Capital suscrito ¥ pagado

NOTAT
INGRES0S
Corresponden a:
Ingresos operac. plir ventas vinos

NOTAS
COSTO MERCANCLA VENDI DA
Corresponden a:
Costa de ventas generado

NOTA 9
GASTOS GENERALES DE VENTAS

51,351,764.00
563402800

50,625679.00
143,658,912.00
527,760.00
750841400

842505000

0.00
2,400,000.00
4,797,000.00

31620000

7,687,000.00
137500000

~ 2,000,000.00

328,040,500

134,103,388.00

2,021
56,985,792

" 202,340,765

2,021
8,425,050

2,021
7,513,200

2,021
9,062,000

2,021
2,000,000

2,021
328,040,195

2,021
134,103,388

. 2021
146,083,837

2,020,
83,579,614

2020
145,770,623

2,020

10,233,086

2,020
7,320,498

Z,020
28,841,540

2,020
2,000,000

2020

328,040,195

2,020
134,103,388

2,020

147,345,612



JAUUBISWED YlIM PAUUBIS

Corresponden a;
Gastos de ventas generado por:

Gastos del personal 23,008,239.00
Honorarlos 543,000.00
Impuestos 16,482,609.00
Arrendamientos 12,141,809.00
Contribuciones y afilic. 11,351,980.00
Servicios 76,250,164.00
Mantto ¥ reparac, 2,884,387.00
Gastos varios 1,421,649.00
NOTA 10 SEETRE o 2,020
OTROS EGRES0S 11,319,057 2,346,127
Corresponden a:
Gastos no operacionales, como:
Financieros 6,322,340.00

Gastos extraordinarios  4596717.00




¥
CERTIFICACION

Los suscritos, representante legal y contador, declaramos que hemos verificado previamente las
afirmaciones contenidas en los estados financieros individuales de SOCIEDAD VINICOLA NUTIBARA
S.A.S. presentados con corte a diciembre 31 de los afios 2021 y 2020, los cuales han sido tomados
fielmente de los libros. Por lo tanto:

* Los activos y pasivos de la sociedad existen en las fechas de corte, y las transacciones
registradas han sido realizadas durante los periodos informados.

* Todos los hechos econémicos realizados se han reconocido,

* Los activos representan probables beneficios econémicos futuros y los pasivos representan
probables sacrificios econdémicos futuros, obtenidos o a cargo de la sociedad SOCIEDAD
VINICOLA NUTIBARA S.A.S en las fechas de corte.

» Tados los elementos han sido reconocidos por importes apropiados.

* Los hechos econémicos han sido correctamente clasificados, descritos y revelados.

f C:)l)(’ﬁn r

T.P. Niimero 3855

s k
RepresentantqLgeaTy

Marzo 31 de 2.022



